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Anledning till förundersökningen 

Förundersökningen är utförd med syfte att vara underlag för beslut om vidare utredning. Inom 
Räddningstjänsten Syd kan förundersökning vara en del av en olycksundersökning. 
Olycksundersökningar utförs enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778) och har bl a syftet att 
presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera åtgärdsförslag för att 
försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra det, försöka mildra 
konsekvenserna. 
 
Förundersökningen är beställd av processägare Bertil Nilsson. 

Beställning/uppdrag  

Underlag för vidare utredning alternativt förslag på åtgärder. 

Byggnad  

Byggnaden är utförd i fyra våningar och innehåller bl a Teaterhögskolan, Lunds universitet. 
 

Beskrivning händelse 
En medarbetare hämtar kaffe i köket och tycker att det luktar konstigt men kan inte identifiera vad 
det är utan lämnar köket. När han går ut i korridoren tycker han att det luktar mindre där och vänder 
om och går tillbaka in i köket. Han ser då att det slår lågor ut från den över, högra delen av luckan 
på diskmaskinen. Han går och hämtar en handbrandsläckare och släcker branden. Branden har inte 
fått fäste i inredningen men har orsakat sotskador på luckan, diskbänken och dörren bredvid luckan.  
 
Det automatiska brandlarmet har inte löst ut och närmaste detektor sitter ute i korridoren utanför 
det kombinerade köket/fikarummet.  
 
Brandskyddsansvarig anmäler händelsen till Räddningstjänsten Syd. 
 
Diskmaskinen är av märket Electrolux med beteckningar ESF 64020, PNC 911 545 007 00, S-No 
7031 3457. Det finns ett par likadana diskmaskiner i byggnaden och de är alla ca 8 år gamla.  

Trolig orsak  

Branden har startat inne i diskmaskinens lucka i det övre, högra hörnet. I denna del av luckan sitter 
programverket som styr vilket program som ska startas. Troligen är det ett fel i programverket som 
är orsaken till branden.  
 
Utredarens reflektioner och förslag på vidare åtgärder/hantering 
Utredaren har till brandskyddsansvarig föreslagit att man gör en översyn av brandlarmet och 
överväger att installera en detektor i fikarumsdelen av rummet. Brandskyddsansvarig ska också se 
över möjligheten att byta de andra diskmaskiner som finns i byggnaden som är av samma modell 
och ålder. Utredaren rekommenderar också brandskyddsansvarig att inte låta diskmaskinerna köras 
då personal ej finns i byggnaden. 
 
Utredaren kommer att rapportera händelsen till tillverkaren av diskmaskinen Electrolux, MSB samt 
Elsäkerhetsverket.  
 
Utredaren föreslår ingen vidare utredning. 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

Lund 2015-02-13 
 
 
 
Anna Andersson Carlin 
Brandingenjör 
Räddningstjänsten Syd 
 
Källhänvisning 
Intervju med brandskyddsansvarig på Teaterhögskolan 
 
Anna Andersson Carlin, Brandingenjör, har arbetat med brandutredningar och 
olycksundersökningar sedan 2006, genomgått Räddningsverkets kurs i olycksundersökning, kurs i 
brandutredning Statens Kriminaltekniska laboratorium samt Kvalificerad olycksutredningsmetodik 
7,5 p Karlstad Universitet. 
  



 

  

 

 
Foto 1, diskmaskinen med brandskada 
 

 
Foto 2, diskmaskin med närbild på brandskada 



 

  

 

 
Foto 3, information om diskmaskinen på höger sida av luckan (stämdes av med 
motsvarande information på diskmaskin på annan våning i byggnaden) 


